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SpectraCure är ett medicintekniskt 
bolag med säte i Lund. Bolaget utvecklar 
framtidens system för fokala behandlingar 
av inre, solida cancertumörer. Målet med 
det egenutvecklade och patenterade 
behandlingssystemet är att eliminera 
cancertumörer och ge bättre livskvalitet till 
cancerdrabbade. 

Som första indikation har SpectraCure valt att fokusera på 
att utveckla en behandling för patienter, som tidigare har 
genomgått strålbehandling och som drabbats av återfall av 
prostatacancer. Behandling av lokalt återfall av prostatacancer 
efter strålbehandling är delvis omstridd då många behandlingar 
medför allvarliga biverkningar. I många fall ordineras livslång 
behandling med hormoner, vilken inte är botande och 
dessutom medför betydande biverkningar. Ambitionen är att 
erbjuda en bättre och mer effektiv behandlingsmöjlighet än de 
som existerar idag.

Det egenutvecklade och patenterade Q-PRO®-systemet 
består av en laserenhet och en programvara, IDOSE®. 
IDOSE® styr laserdosen utifrån mätningar under behandling 
för att kunna rikta behandlingsdosen fokalt mot tumören. 
Behandlingen anpassas till varje patient för att undvika över- 
eller underbehandling. Det gör att frisk vävnad kan skonas. Både 
mätningarna och leveransen av behandlingsljus utförs med 
optiska fibrer, en patenterad lösning som gör bolagets metod 
unik. Metoden har utformats för att vara minimalinvasiv och 
endast tunna nålar behöver föras in i prostatan.

En klinisk studie av patienter som drabbats av återfall av 
prostatacancer efter tidigare strålbehandling pågår. Mål-
sättningen med studien är att undersöka behandlingens effekt, 
att fastställa optimalt effektiv ljusdos och att undersöka hur 
säker användningen av laserbehandling i kombination med 
läkemedelsubstansen verteprofin är.
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	» Halvårsrapport, 2023 
2023-08-17

	» Kvartalsrapport 3, 2023 
2023-11-16

	» Kvartalsrapport 4, 2023 
2024-02-22

	» Årsredovisning, 2023  
2024-04-18

Finansiell översikt 
Siffrorna för 2023 och 2022 avser koncernen.

Första kvartalet 2023
	» Övriga rörelseintäkter uppgick till 867 (900) TSEK 
	» Resultatet efter skatt uppgick till -5 366 (-6 280) TSEK 
	» Resultat per aktie före och efter utspädning: -0,06 (-0,06) kr
	» Periodens kassaflöde från den löpande verksamheten uppgick till –4 063 (-5 005) TSEK 
	» Soliditet: 92 (92) %

Väsentliga händelser första kvartalet 
4 januari – I december genomfördes en årlig revision enligt ISO 13485:2016. Revi-
sionen genomfördes av ett anmält organ, som kunnat konstatera att SpectraCures 
kvalitetsledningssystem fortsatt väl uppfyller kraven enligt ISO 13485:2016.

2 februari – Bolaget har fått positiv återkoppling från behandling i den kliniska stu-
dien gällande användarvänlighet hos SpectraCures system Q-PRO® efter den första 
behandlingen vid Memorial Sloan Kettering Cancer Center i New York.

23 februari - Läkemedelsverket och Etikprövningsmyndigheten i Sverige har godkänt 
SpectraCures kliniska studie. SpectraCure har tidigare tecknat avtal med Skånes univer-
sitetssjukhus om deltagande i studien.

Väsentliga händelser efter periodens slut 
2 maj - SpectraCure har tidigare beviljats ett EU-anslag för ett industrialiseringsprojekt 
med syfte att korta ner tillverkningstiden för bolagets behandlingssystem. Industrialise-
ringsprojekt har nu avslutats med goda resultat. 

Finansiell kalender
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2023 är ett spännande och viktigt år för SpectraCure. Primärt fokus är den kliniska studien 
som nu drivs vid fyra sjukhus runt om i världen. SpectraCures behandlingsform har rötter 
i djup vetenskaplig forskning vid Lunds Universitet, och kliniska behandlingar med PDT, 
fotodynamisk terapi, vid Skånes universitetssjukhus i Lund. Genom vår mission har vi 
attraherat djup kompentens inom life science och vår behandlingsmetod har potential att ge 
stora fördelar i förhållande till de behandlingar som finns på marknaden idag.

Som första indikation fokuserar vi på att utveckla en metod för patienter som drabbats av 
återfall av prostatacancer efter strålbehandling. Behandlingsalternativen för denna patientgrupp 
är delvis omstridda då många behandlingar medför allvarliga biverkningar. Ofta ordineras 
livslång behandling med hormoner, vilken inte är botande och dessutom medför betydande 
biverkningar. Vi vill erbjuda ett bättre och mer effektivt alternativ till de behandlingar som 
existerar idag. I ett nästa steg är ambitionen att även behandla primär prostatacancer. Vår 
metod har dessutom potential att på sikt utvecklas för andra typer av solida cancertumörer 
såsom t.ex. bröstcancer. 

Under det första kvartalet har SpectraCure tagit flera betydelsefulla steg framåt för fortsatt 
utveckling och tillväxt. I början av året fick vi återkoppling från den årliga revisionen för 
ISO 13485:2016 där de kunnat konstatera att vårt kvalitetsledningssystem fortsatt väl 
uppfyller kraven. ISO 13485:2016 är en internationell standard för kvalitetshanteringssystem 
inom medicintekniska produkter och som säkerställer att vi arbetar enligt de regulatoriska 
förordningarna. SpectraCure är certifierat enligt standarden sedan mars 2022. Ytterligare 
en väsentlig händelse är att vi i februari fick besked från Läkemedelsverket och 
Etikprövningsmyndigheten i Sverige att de har godkänt vår kliniska studie, vilket innebär att 
Skånes universitetssjukhus kan inkluderas i studien. Vidare fick vi under perioden positiv 
återkoppling gällande användarvänlighet hos vårt system Q-PRO® från ansvarig prövare och 
teamet vid Memorial Sloan Kettering Cancer Center i New York. Det är mycket glädjande att 
se den respons som SpectraCure får från de läkare som arbetar med studien. 

I mars samlade vi ansvariga läkare från den kliniska studien till ett så kallat prövarmöte i Milano 
i samband med den Europeiska kongressen inom urologi. Denna typ av prövarmöten hålls 
regelbundet för att diskutera olika aspekter av den kliniska studien. Detta är ett tillfälle för 
läkarna att dela med sig av sina erfarenheter till övriga prövare, diskutera resultat, samt ge 
värdefull input till vårt fortsatta arbete. Vår bedömning var att läkarna är samlat mycket positiva 
till studien med SpectraCures Q-PRO®-system. 

Under 2023 kommer vi huvudsakligen att prioritera den kliniska studien. Vad gäller den tekniska 
utvecklingen kommer teamet att särskilt fokusera på användarvänligheten av systemet samt 
vidareutveckla mjukvaran IDOSE® utifrån de kliniska data som samlats in, vilket möjliggör att vi 
kan förfina våra beräkningsmodeller.

Jag ser stora möjligheter att nå flera betydande milstolpar som kan skapa värde för 
SpectraCure och vår fortsatta resa under året. Det är fantastiskt att se hur SpectraCure har 
gjort framsteg genom forskning, produktutveckling och kliniska studier för att vi slutligen ska nå 
målet, en kommersiell produkt som kan komma att gynna många människor i framtiden. Jag vill 
avslutningsvis tacka er aktieägare för ert stora stöd och engagemang på resan!

Lund i maj 2023 
 
 

Masoud Khayyami,  
tf  VD för SpectraCure 

VD Masoud Khayyami kommenterar  
det första kvartalet för 2023
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Behov av bättre behandlingsalternativ 
Prostatacancer är Sveriges vanligaste cancerform och utgör cirka 30 procent av cancerfallen 
hos män. Omkring en fjärdedel drabbas av återfall efter sin behandling. 

Valet av behandlingsmetod vid lokalt återfall av prostatacancer efter strålbehandling är 
delvis omstritt då många behandlingar medför allvarliga biverkningar. Ibland beslutar läkaren 
tillsammans med patienten att avvakta behandling om cancertumörens tillväxt är långsam, så 
kallad aktiv monitorering. Mot denna bakgrund är återfall av prostatacancer bolagets första 
prioriterade indikation. SpectraCures egenutvecklade och patenterade system har potential att 
erbjuda patienter som fått återfall av prostatacancer en minimalinvasiv och botande behandling 
med få biverkningar. 

En ny behandlingsmöjlighet 
Den egenutvecklade behandlingsmetoden, interstitiell PDT, möjliggörs av en helt ny generation 
medicintekniskt system som omfattar individualiserad fokal behandling. Genom dosplanerings-
plattformen, IDOSE®, anpassas den optimala behandlingsdosen för varje patient med stor 
noggrannhet. Det gör att över- eller underexponering kan undvikas. Det är viktigt eftersom 
överexponering av ljus kan leda till skador på frisk vävnad. Underexponering kan i stället leda 
till ofullständig behandling och att tumören återkommer. 

SpectraCures patenterade Q-PRO® system
Den interstitiella PDT-behandlingen sker med SpectraCures egenutvecklade och patenterade 
Q-PRO®-system. Systemet levererar laserljus via optiska fibrer som förs in i prostatan efter att 
det ljuskänsliga läkemedlet verteporfin har injicerats. Verteporfin är ett läkemedel som sedan 
många år används i klinisk vardag för behandling av vissa åldersrelaterade ögonsjukdomar.

Det som gör SpectraCures metod unik är att systemet använder samma optiska fibrer för 
både behandling och övervakning av ljusdosen. Genom programvaran IDOSE® kan optimal dos 
kontinuerligt styras under hela behandlingen, för att uppnå maximal behandlingseffekt utan att 
frisk kringliggande vävnad skadas.
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Klinisk studie
Att behandla cancer med ett ljuskänsligt, s.k. fotosensibiliserande läkemedel och laserljus är en 
etablerad metod för exempelvis hudtumörer. SpectraCure har vidareutvecklat metoden för att 
behandla tumörer inne i prostatan. Innan systemet kan kommersialiseras måste behandlingen 
med Q-PRO®-systemet bevisas vara effektiv, säker och ge avsedd klinisk effekt. För att kunna 
påvisa detta genomförs en klinisk studie.  

Den pågående kliniska studien utförs på patienter som fått återfall av prostatacancer efter 
att tidigare ha genomgått strålbehandling. Målsättningen med studien är att undersöka 
behandlingens effekt, att fastställa effektiv behandlingsdos, samt att undersöka säkerheten av 
laserbehandling i kombination med läkemedelsubstansen verteporfin.

Studien drivs vid ledande kliniker inom behandling av prostatacancer: Princess Margaret Cancer 
Centre i Toronto, University College London Hospital, Memorial Sloan Kettering Cancer Center 
i New York och vid Skånes universitetssjukhus i Malmö.

Behandling med bolagets system
Med MR-bilder lokaliserar behandlande läkare cancertumören. Den sövda patienten injiceras 
med ett ljuskänsligt läkemedel. Utmaningen med att komma åt inre tumörer och belysa dem 
med ljus hanteras genom att optiska fibrer förs in i tumören via tunna nålar. Detta görs med 
hjälp av ultraljudsguidning. Genom nålarna förs de optiska fibrerna in. 

Fibrerna som levererar ljusdosen har även den unika och patenterade funktionen att fungera 
som mätprober för att patientspecifikt anpassa behandlingsdosen. När fibrerna är på plats gör 
programvaran, IDOSE®, en beräkning av hur stor ljusdos som ska levereras och därefter doserar 
SpectraCures system ljuset, vars våglängd är optimerad för att aktivera läkemedlet och eliminera 
tumörcellerna. 

Interstitiell PDT-behandling med IDOSE® har potential att vara mer skonsam och inte påverka 
frisk vävnad. Behandlingen har också potential att ge snabbare läkningsprocess, vilket medför 
snabbare återhämtning och bibehållen livskvalitet.
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Vision 

För en morgondag där vi botar  
cancer och förbättrar livskvaliteten  

för de drabbade

Strategi
SpectraCure arbetar för att få marknadsgodkännande för behandlingssystemet på den 
nordamerikanska och den europeiska marknaden. 

Bolagets strategi är att inkludera ledande nyckelkliniker till den kliniska studien och att via 
dessa referenskliniker bygga klinisk evidens, sprida kännedom om, samt nå klinisk acceptans för 
behandlingen. Det är viktigt att få resultaten från studierna publicerade och presenterade av 
inflytelserika urologer, för att härigenom få genomslag för behandlingen.

Via “early adopters” avser bolaget nå och knyta upp nyckelkliniker, och med dessa arbeta för att  
få ersättningsacceptans för behandlingen. Potentiella ”early adopters” inkluderar kliniker som er-
bjuder behandlingsformen brachyterapi eftersom de redan har den kompetens och erfarenhet 
som krävs för att arbeta med nålinsättning i prostata, den som används vid interstitiell PDT. 

Avsikten är att inleda samarbete med globala industriella partner med syftet att få ytterligare 
stöd och resurser i kommersialiseringsprocessen.

Affärsmodell 
Systemet placeras hos kund till en låg kostnad, vilket ger en låg inträdesbarriär. Genom en kod, 
tillsammans med tillhörande engångsartiklar, använder kunden systemet vilket genererar en 
löpande intäkt per behandling. Ambitionen är att samarbeta med en eller flera större globala 
aktörer, till exempel via licensavtal för att få stöd och resurser på vägen mot marknaden.

Patent
SpectraCures patentstrategi är att noggrant skydda tekniken på de större marknaderna. Det 
patenterade och egenutvecklade behandlingssystemet Q-PRO® med IDOSE® är ett unikt system 
för individualiserad behandling. Bolaget har en betydande patentportfölj med åtta patentfamiljer 
med sammanlagt tolv godkända patent. Grundpatenten är godkända bland annat i Europa, USA, 
Kina och Japan.

Referenser 
•	 Kunskapsbanken, Nationellt vårdprogram för prostatacancer, fastställt av RCC 2022-06-21, Regionalt Cancer Centrum.
•	 Socialstyrelsen, Statistik om nyupptäckta cancerfall 2021, 2022-12-10
•	 Valle, L. F., Lehrer, E. J., Markovic, D., Elashoff, D., Levin-Epstein, R., Karnes, R. J., Reiter, R. E., Rettig, M., Calais, J., Nickols, N. G., Dess, R. T., Spratt, D. E., Steinberg, M. L., Nguyen, P. L., Davis, B. J., Zaorsky, N. G., & Kishan, A. U. (2021). A Systematic Review and Meta-analysis of Local 

Salvage Therapies After Radiotherapy for Prostate Cancer (MASTER). European Urology, 80(3), 280–292. https://doi.org/10.1016/j.eururo.2020.11.010
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En koncern bildades den 26 mars 2018 då SpectraCure AB 
förvärvade dotterbolaget SPCIN AB. Siffror som anges nedan i den 
löpande texten avser numera koncernen för 2023 och jämförelse-
året för motsvarande period 2022. 

Moderbolagets verksamhet i all väsentlighet är den samma som 
koncernens, med undantag för redovisning av leasing enligt IFRS 

16 vilket leder till ett något högre rörelseresultat i koncernen.

Övriga rörelseintäkter, kostnader och resultat för 
första kvartalet 
Övriga rörelseintäkter för första kvartalet 2023 uppgick till 
867 (900) och avser främst hyres-, administrationsintäkter och 
erhållna bidrag. 

Rörelsens kostnader för första kvartalet i jämförelse med 
motsvarande period föregående år, ökade till 13 179 (9 245) 
TSEK. Främst avser det högre nedlagda konsultkostnader som 
aktiverats avseende utvecklingskostnader.

Rörelseresultatet för första kvartalet uppgick till -5 333  
(-6 280) TSEK och resultatet efter skatt uppgick till -5 333 

(-6 280) TSEK. 

Kassaflödet från den löpande verksamheten under första kvar-
talet uppgick till -4 063 (-5 005) TSEK. 

Periodens totala kassaflöde uppgick till -11 500 (-7 947) TSEK.  

Investeringar, likviditet och finansiell ställning
Den 31 mars 2023 uppgick de ackumulerade bokförda investe-
ringarna för balanserade utgifter för utvecklingsarbete till  
68 662 (54 338) TSEK. Summan avser fortsatt utvecklingsarbe-
te relaterat till bolagets produkter. Aktiveringen under kvartalet 
har varit enligt principer, som är relaterade till utveckling, främst 
nedlagda konsultkostnader. 

Motsvarande balanserade kostnader för patentportföljen upp-
gick till 1 131 (1 249) TSEK varav merparten avser investeringar 
i patent och patentansökningar relaterat till bolagets produkter. 

Likvida medel på balansdagen uppgick till 81 680 (121 745) 
TSEK. 

Eget kapital uppgick till 144 933 (169 403) TSEK. 

Soliditeten var 92 (92) procent. 

Medelantalet anställda under perioden uppgick till 13 (17) 
varav 7 (7) kvinnor.

Redovisnings-och värderingsprinciper
Se not 1, sidan 18.
Belopp är uttryckta i TSEK och MSEK vilket i denna kvartals-
rapport avser tusental svenska kronor och miljontal svenska 
kronor. Belopp inom parentes avser jämförelsesiffror med 
motsvarande period föregående år. 

Granskning av revisorer
Första kvartalsrapporten 2023 har inte varit föremål för över-
siktlig granskning av bolagets revisorer. 

Avlämnande av första kvartalsrapporten
Lund den 16 maj 2023

SpectraCure AB

Masoud Khayyami		 Jörgen Wennberg
tf. VD 			   Styrelseordförande 

Ägare
Innehav 

2023-03-31
Röster  

i %

Masoud Khayyami 9 721 510 10,01

Avanza Pension 4 930 723 5,08

Buzz AB 2 605 935 2,68

Cardeon AB1 2 024 700 2,08

Nordnet Pensionsförsäkring AB 1 803 690 1,86

SEB LIFESL2 1 300 000 1,34

Swedbank Försäkring 1 293 558 1,33

Futur Pension Försäkringsaktebolag 1 165 600 1,20

MTT Capital AB3 1 048 493 1,08

Holding AB Knut Hansson  577 500 0,59

Totalt tio största aktieägarna 25 983 058 27,25

Övriga aktieägare (ca 16 400 st) 71 148 550 72,75

Totalt 97 131 608 100,0

 
1. Masoud Khayyami, styrelseledamot i SpectraCure, äger 42,37 % av innehavet i 
Cardeon

2. Jörgen Wennberg, SpectraCures styrelseordförande, äger hela innehavet

3. Ett helägt dotterbolag till Cardeon AB

Källa: Euroclear

De tio största aktieägarnaPrinciper för första kvartalsrapportens upprättande 
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Rapport över resultat för koncernen jan-mar jan-mar Helår

TSEK 2023 2022 2022

Rörelsens intäkter 

Övriga rörelseintäkter 867 900 2 941

Summa rörelseintäkter 867 900 2 941

Rörelsens kostnader

Aktiverat arbete för egen räkning 6 979 2 114 9 557

Råvaror och förnödenheter -2 529 -1 539 -6 511

Övriga externa kostnader -6 562 -2 524 -11 621

Personalkostnader -3 239 -4 426 -17 099

Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar -756 -747 -2 932

Övriga rörelsekostnader -93 -9 -69

RÖRELSERESULTAT -5 333 -6 231 -25 734

Resultat från finansiella poster

Finansiella intäkter - - 537

Finansiella kostnader -29 -54 -182

RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER -5 362 -6 285 -25 379

RESULTAT FÖRE SKATT -5 362 -6 285 -25 379

Skatt -4 5 -

Periodens resultat -5 366 -6 280 -25 379

Hänförligt till:

       Moderbolagets aktieägare -5 366 -6 280 -25 379

-5 366 -6 280 -25 379

Resultat per aktie	

        före och efter utspädning (kr) -0,06 -0,06 -0,26

Rapport över resultat och övrigt totalresultat för koncernen jan-mar jan-mar Helår

TSEK 2022 2021 2021

Periodens resultat -5 366 -6 280 -25 379

Periodens totalresultat -5 366 -6 280 -25 379
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Rapport över finansiell ställning för koncernen
TSEK

2023-03-31 2022-03-31 2022-12-31

Tillgångar
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten 68 662 54 338 61 683

Patent 1 131 1 249 1 185

Materiella anläggningstillgångar 580 985 869

Anläggninstillgångar enligt IFRS 16 2 525 4 910 3 089

Andelar i intresseföretag 1 230 - 1 230

Uppskjutna skattefordringar 17 26 21

Summa anläggningstillgångar 74 144 61 507 68 077

Kundfordringar 36 86 146

Aktuella skattefordringar 300 230 61

Övriga fordringar 554 506 529

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 454 929 426

  Likvida medel 81 680 121 745 93 180

SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 83 024 123 496 94 342

SUMMA TILLGÅNGAR 157 168 185 004 162 419
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Rapport över finansiell ställning för koncernen
TSEK

2023-03-31 2022-03-31 2022-12-31

Eget kapital och skulder 

Eget kapital

Aktiekapital 9 713 9 713 9 713

Övrigt tillskjutet kapital 258 013 258 017 258 013

Balanserade vinstmedel inklusive periodens resultat -122 793 -98 328 -117 428

Summa eget kapital 144 933 169 403 150 299

Skulder

Leasingskulder - 2 018 270

Summa långfristiga skulder - 2 018 270

Kortfristiga skulder

Leasingskulder 2 080 2 512 2 430

Leverantörsskulder 1 735 1 701 1 610

Skatteskulder - - -

Övriga skulder 424 552 675

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 7 995 8 818 7 135

Summa kortfristiga skulder 12 235 13 583 11 850

SUMMA SKULDER 12 235 15 601 12 120

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 157 168 185 004 162 419
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Rapport över kassaflöden för koncernen jan-mar jan-mar Helår

TSEK 2023 2022 2022

Kassaflöde från den löpande verksamheten

Periodens resultat -5 366 -6 280 -25 379

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 752 751 2 995

Betald inkomstskatt -239 -204 -35

-4 853 -5 733 -22 419

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Ökning (-)/Minskning (+) av övriga rörelsefordringar 56 -405 -25

Ökning (+)/Minskning (-) av övriga rörelseskulder 734 1 133 -518

Kassaflöde från den löpande verksamheten -4 063 -5 005 -22 962

Investeringsverksamheten

Förvärv av immateriella anläggningstillgångar -6 979 -2 114 -9 558

Förvärv av materiella anläggningstillgångar - -223 -559

Förvärv av andelar i intresseföretag - - -1 230

Försäljning av anläggningstillgångar 205 - -

Kassaflöde från investeringsverksamheten -6 774 -2 337 -11 347

Finansieringsverksamheten

Amortering av leasingskuld -663 -605 -2 203

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -663 -605 -2 203

Periodens kassaflöde -11 500 -7 947 -36 512

Likvida medel vid periodens början 93 180 129 692 129 692

Likvida medel vid periodens slut 81 680 121 745 93 180
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Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare

TSEK Aktiekapital Övrigt tillskjutet kapital
Balanserade vinstmedel 
inkl periodens resultat

Totalt eget kapital

Ingående eget kapital 2023-01-01 9 713 258 013 -117 427 150 299

Periodens totalresultat
Periodens resultat -5 366 -5 366
Periodens övrigt totalresultat
Periodens totalresultat -5 366 -5 366

Utgående eget kapital 2023-03-31	 9 713 258 013 -122 793 144 933

Rapport över förändringar i koncernens eget kapital 

Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare

TSEK Aktiekapital Övrigt tillskjutet kapital
Balanserade vinstmedel 
inkl periodens resultat

Totalt eget kapital

Ingående eget kapital 2022-01-01 9 713 258 013 -92 049 175 677

Periodens totalresultat
Periodens resultat -25 379 -25 379
Periodens övrigt totalresultat
Periodens totalresultat -25 379 -25 379

Utgående eget kapital 2022-12-31 9 713 258 013 -117 427 150 299
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Resultaträkning för moderbolaget jan-mar jan-mar Helår

TSEK 2023 2022 2022

Aktiverat arbete för egen räkning 6 979 2 114 9 557

Övriga rörelseintäkter 867 900 2 941

7 846 3 014 12 499

Rörelsens kostnader

Råvaror och förnödenheter -2 529 -1 539 -6 511

Övriga externa kostnader -7 230 -3 161 -14 170

Personalkostnader -3 239 -4 426 -17 100

Avskr. av materiella och immateriella tillgångar -138 -136 -559

Övriga rörelsekostnader -93 -9 -69

Rörelseresultat -5 383 -6 257 -25 911

Resultat från finansiella poster:

Nedskrivningar av andelar dotterbolag - - -3

Ränteintäkter och liknande resultatposter - - 530

Räntekostnader och liknande resultatposter - - -2

Resultat efter finansiella poster -5 383 -6 257 -25 386

Resultat före skatt -5 383 -6 257 -25 386

Skatt 0 - -

Periodens resultat -5 383 -6 257 -25 386

Resultat per aktie

före och efter utspädning (kr) -0,06 -0,06 -0,26

Rapport över resultat och övrigt  
totalresultat för moderbolaget

jan-mar Helår

2023 2022 2022

Periodens resultat -5 383 -6 257 -25 386

Periodens totalresultat -5 383 -6 257 -25 386
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Balansräkning för moderbolaget
TSEK

2023-03-31 2022-03-31 2021-12-31

Tillgångar
Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten 68 662 54 338 61 683

Patent 1 131 1 249 1 185

Materiella anläggningstillgångar 580 985 869

Andelar i koncernföretag 42 45 42

Andelar i intresseföretag 1 230 - 1 230

Summa anläggningstillgångar 71 644 56 616 65 009

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 36 86 146

Aktuella skattefordringar 300 230 61

Övriga fordringar 554 506 529

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 1 287 1 750 1 226

Summa kortfristiga fordringar 2 176 2 572 1 962

Kassa och bank 81 638 121 699 93 138

Summa omsättningstillgångar 83 815 124 272 95 100

SUMMA TILLGÅNGAR 155 459 180 888 160 109
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Balansräkning för moderbolaget
TSEK

2023-03-31 2022-03-31 2021-12-31

Eget kapital och skulder 
Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital 9 713 9 713 9 713

Reservfond 9 695 9 695 9 695

Fond för utvecklingsutgifter 65 895 51 689 58 971

Fritt eget kapital

Överkursfond 258 012 258 012 258 012

Balanserat resultat -192 627 -153 035 -160 317

Periodens resultat -5 383 -6 257 -25 386

SUMMA EGET KAPITAL 145 304 169 817 150 688

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 1 735 1 701 1 610

Övriga skulder 424 552 675

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 7 995 8 818 7 136

Summa kortfristiga skulder 10 155 11 071 9 421

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 155 459 180 888 160 109
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Kassaflödesanalys för moderbolaget jan-mar jan-mar Helår

TSEK 2023 2022 2022

Kassaflöde från den löpande verksamheten

Periodens resultat -5 383 -6 257 -25 386

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 138 136 622

Betald inkomstskatt -239 -204 -38

-5 484 -6 326 -24 802

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Ökning (-)/Minskning (+) av övriga rörelsefordringar 25 -482 -36

Ökning (+)/Minskning (-) av övriga rörelseskulder 734 1 133 -518

Kassaflöde från den löpande verksamheten -4 726 -5 675 -25 356

Investeringsverksamheten

Förvärv av immateriella anläggningstillgångar -6 979 -2 114 -9 558

Förvärv av materiella anläggningstillgångar - -159 -364

Förvärv av andelar i intresseföretag - - -1 230

Försäljning av anläggningstillgångar 205 - -

Kassaflöde från investeringsverksamheten -6 775 -2 272 -11 152

Periodens kassaflöde -11 500 -7 947 -36 508

Likvida medel vid periodens början 93 138 129 646 129 646

Likvida medel vid periodens slut 81 638 121 699 93 138

Antal aktier 2023-03-31 2022-03-31 2022-12-31

Antal aktier vid periodens utgång 97 131 608 97 131 608 97 131 608

Genomsnittligt antal aktier före och efter utspädning 97 131 608 97 131 608 97 131 608
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Not 1
Redovisningsprinciper

Koncernen bildades den 26 mars 2018, när SpectraCure AB förvärvade dotterbolaget SPCIN AB. 
Koncernen tillämpar sedan bildandet International Financial Reporting Standards (IFRS), såsom 
dessa antagits för tillämpning av EU. Delårsrapporten för koncernen har upprättats i enlighet med 
IAS 34 Delårsrapportering. En beskrivning av koncernens redovisningsprinciper under IFRS finns 
tillgänglig på SpectraCures hemsida: www.spectracure.se/sv/investerare. 
I samband med koncernens bildande har moderbolaget bytt redovisningsprincip från K3 (BFNAR 
2012:1) till att redovisa enligt RFR 2 Redovisning för juridiska personer, som ges ut av Rådet för 
finansiell rapportering. RFR 2 ska tillämpas av moderbolag som upprättar koncernredovisning enligt 
IFRS. Delårsrapporten för moderbolaget har upprättats i enlighet med årsredovisningslagens 9 
kapitel, Delårsrapport. En beskrivning av moderbolagets redovisningsprinciper enligt RFR 2 finns på 
SpectraCures hemsida; se angiven länk ovan. 
Upplysningar enligt IAS 34.16A framkommer förutom i de finansiella rapporterna och dess 
tillhörande noter även i övriga delar av tredje kvartalsrapporten. 
Koncernen tillämpar IFRS 16 leasingavtal från och med 1 januari 2019. Från och med kvartal tre 
tillämpar moderbolaget inte IFRS 16 i enlighet med undantaget som finns i RFR 2. Beskrivningen av 
IFRS 16 och effekterna av övergången av denna standard framgår i sammandrag nedan. 

IFRS 16 Leasing  
SpectraCure påverkas av IFRS genom att koncernen hyr lokaler och tjänstebilar, som under IFRS 16 
redovisas som en tillgång i balansräkningen, som speglar rätten att nyttja lokalerna och bilarna samt 
en skuld motsvarande koncernens skyldighet att betala hyra. 

Effekterna i koncernens resultaträkning medför att övriga externa kostnader minskar medan 
avskrivning och övriga finansiella kostnader ökar. Resultateffekten under första kvartalet 2023 
uppgår till 17  TSEK (-23) i minskade (ökade) kostnader.
IFRS 16 har en positiv effekt på kassaflödet från den löpande verksamheten och en negativ effekt 
på kassaflöden från finansieringsverksamheten. Det totala kassaflödet påverkas inte av införandet av 
IFRS 16.

Not 2
Verkligt värde för finansiella instrument

Redovisat värde bedöms vara en rimlig approximation av verkligt värde för koncernens samtliga 
finansiella instrument.

Not 3
Händelser efter balansdagen

SpectraCure har tidigare beviljats ett EU-anslag för ett industrialiseringsprojekt med 

syfte att korta ner tillverkningstiden för bolagets behandlingssystem. Industrialiserings-
projekt har nu avslutats med goda resultat. 

Not 4
Transaktioner med närstående 

Under första kvartalet 2023 har transaktioner med företag, där största ägare har ett ägande och 
styrelseledamöter: 
•	 Intäkter från Lumito AB om 62 TSEK (106) avseende administrativa tjänster. 
•	 Kostnader från Cardeon AB uppgick till 696 TSEK (113) avseende, affärsutveckling, IT-tjänster 

och extern VD. 
•	 Intäkter från Prolight Diagnostics AB om 0 TSEK (110) avseende administrativa tjänster.
•	 Intäkter från NanoEcho AB om 358 TSEK (342) avseende hyres och administrativa tjänster. 

Kostnader från NanoEcho AB uppgick till 50 TSEK (202) avseende kvalitetstjänster. 
•	 Kostnader från styrelseledamoten Homer Pien under kvartalet uppgick till (0) TSEK (16) 

avseende överenskomna rådgivnings- och konsultkostnader utöver styrelsearvode. 
Transaktioner med närstående är prissatta enligt marknadsmässiga villkor och är redovisade ovan 
exkl. moms. 

Not 5
Information om risker och osäkerhetsfaktorer för koncern och moderbolaget
SpectraCures verksamhet och marknad är föremål för ett antal risker och osäkerhetsfaktorer som 
påverkar, eller kan komma att påverka, bolagets verksamhet, finansiella ställning och resultat. De 
risker och osäkerhetsfaktorer som SpectraCure bedömer ha störst påverkan på dess resultat är 
utveckling, regulatoriska förutsättningar, kommersialisering och licensiering, immateriella rättigheter 
och andra skyddsformer.

VÄRDERING AV IMMATERIELLA TILLGÅNGAR

De redovisade balanserade utgifterna för utvecklingsarbeten är föremål för ledningens nedskriv-
ningsprövning. Det mest kritiska antagandet, som utvärderas av ledningen, avser huruvida den 
immateriella tillgången förväntas generera framtida ekonomiska fördelar, som åtminstone motsvarar 
den immateriella tillgångens redovisade värde. Ledningens bedömning är att de förväntade framtida 
kassaflödena är tillräckliga för att motivera den immateriella tillgångens redovisade värde, men de 
ekonomiska resurser som krävs för att fullfölja utvecklingen bygger på att bolaget erhåller framtida 
finansiering och värderingen är även beroende av förutsättningarna för fortsatt drift. 

DEFINITIONER:

Resultat per aktie: Resultatet efter skatt dividerat med genomsnittligt antal aktier under perioden. 
Soliditet: Eget kapital på balansdagen dividerat med balansomslutningen på balansdagen.
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